
RSA di Desulo Liquidazione incentivi personale ufficio Tecnico nella fase di progettazione

preliminare.

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°322 del 23.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con delibera n. 26/7 del 24/05/2011, la Regione Autonoma della Sardegna
ha formalizzato l’impegno di spesa pari ad € 4.500.000,00, a favore dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, per la “Realizzazione di una struttura da adibire a RSA con nucleo Hospice nel
Comune di Desulo”;

DATO ATTO che la realizzazione dell’opera sopra citata troverà copertura finanziaria nei
fondi “POR FESR 2007/2013 – Programmazione risorse a valere sull’asse II – Inclusione
servizi Sociali, Istruzione e Legalità”;

ATTESO che detto intervento prevede lo sviluppo di infrastrutture volte a favorire l’equità
d’accesso ai servizi sociali e sanitari in particolare nelle aree più disagiate del territorio
regionale;

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 1290 del 18 novembre 2011 è stato
conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di che trattasi all’Ing.
Barbara Boi;

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 1417 del 14 dicembre 2011, è stato
approvato il progetto preliminare redatto dallo staff tecnico aziendale di progettazione per
Realizzazione di una struttura da adibire a RSA con nucleo Hospice nel Comune di Desulo;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 27 Luglio 2007,n° 1225, con cui è stato
approvato il regolamento aziendale per la ripartizione del fondo relativo agli incentivi di
progettazione art. 92 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163;

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA DA ADIBIRE A RSA CON NUCLEO HOSPICE NEL

COMUNE DI DESULO.
Liquidazione incentivi personale Ufficio Tecnico nella fase di progettazione
preliminare.



RSA di Desulo Liquidazione incentivi personale ufficio Tecnico nella fase di progettazione

preliminare.

pag. 2 di 4

RILEVATO che ai sensi dell’Art. 3.4 comma 1 lettera a) del regolamento Aziendale
sopraccitato le incentivazioni relative al progetto preliminare dovranno essere liquidate entro
30 dall’esecutività della delibera di approvazione del progetto medesimo;

CHE ai sensi dell’Art. 2.1 comma 1 del regolamento Aziendale il fondo del 2% calcolato
sull’importo dei lavori viene così suddiviso:
 15% compenso spettante al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori;
 85% fondo relativo alle prestazioni per la progettazione;

CHE l’importo complessivo dei lavori è pari ad € 4.400.000,00 e che l’importo relativo alle
opere progettate dal Servizio Tecnico Logistico è pari ad € 3.557.279,93;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione degli incentivi per le prestazioni effettuate dal RUP
e dai suoi collaboratori nella fase progettuale per un importo pari a € 3.521,71, come meglio
specificato nella Tabella 1, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrale e
sostanziale;

CHE nulla osta alla liquidazione degli incentivi per le prestazioni effettuate per la
progettazione per un importo complessivo pari a € 6.047,38 come meglio specificato nella
Tabella 2, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale;

ACQUISITO il parere del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Barbara Boi in ordine
alla liquidazione;

PRESO ATTO che i costi di cui sopra sono previsti fra le somme a disposizione del quadro
economico del progetto approvato;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITI il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per quanto espresso in premessa:

1. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 9.569,09, calcolato come segue:

NOME IMPORTO SPETTANTE
COME DA TABELLA 1

IMPORTO SPETTANTE
COME DA TABELLA 2

TOTALE DA
LIQUIDARE

Barbara Boi € 1.494,06 € 2.116,58 € 3.610,64
Valerio Carzedda € 480,23 302,37 € 782,60
Franco Filia € 640,31 / € 640,31
Maria Carmela Pinna € 800,39 / € 800,39
Antonio Pirisi € 106,72 / € 106,72
Pietro Bidoni / € 151,18 € 151,18
Franco Floris / € 151,18 € 151,18
Pino Francescangeli / € 151,18 € 151,18
Graziano Merella / € 453,55 € 453,55
Natalino Pala / € 151,18 € 151,18
Cosimo Soddu / € 151,18 € 151,18



RSA di Desulo Liquidazione incentivi personale ufficio Tecnico nella fase di progettazione

preliminare.

pag. 3 di 4

Eliana Uras / € 2.116,58 € 2.116,58
Pierpaolo Vella / € 151,18 € 151,18
Emilio Zola / € 151,18 € 151,18

2. DI DARE ATTO che le spesa complessiva di €9.569,09 derivanti dall’esecutività del
presente provvedimento, troverà copertura finanziaria nei fondi “POR FESR 2007/2013
– Programmazione risorse a valere sull’asse II – Inclusione servizi Sociali, Istruzione e
Legalità”;

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Tecnico Logistico, Servizio
Bilancio e Servizio Personale, ognuno per gli adempimenti di propria competenza;

4. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento

f.to Ing. Barbara Boi

L’Assistente Amministrativo

f.to Rag. M.Carmela Pinna

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



RSA di Desulo Liquidazione incentivi personale ufficio Tecnico nella fase di progettazione

preliminare.

pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 23.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


